
Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht SC - P. SC - P. Leistung Punkte Pl.

 - 58kg

1 Gorica KANKARAS Par. Belgrad 80 57,9 65,0 68,0 x 68,0 89,46 79,0 82,0 85,0 x 107,88 150,0 197,34 1

2 Samuela OLIVA LOM 77 41,9 45,0 48,0 49,0 85,08 57,0 60,0 62,0 107,66 111,0 192,74 2

3 Elena TAMOLLI LOM 90 58,0 55,0 60,0 62,0 81,47 65,0 70,0 x 70,0 91,98 132,0 173,45 3

4 Ulrike ZEHNER Bayern 77 50,9 46,0 50,0 52,0 75,54 60,0 64,0 67,0 x 92,97 116,0 168,51 4

5 Chiara MILANESI LOM 93 47,9 45,0 50,0 52,0 x 76,51 52,0 55,0 57,0 87,22 107,0 163,73 5

6 Lorena MARANGONI LOM 83 51,7 47,0 50,0 x 50,0 x 67,40 60,0 64,0 x 64,0 x 86,05 107,0 153,45 6

 + 58kg

1 Tamara VOIT Bayern 94 58,7 62,0 65,0 67,0 87,30 77,0 80,0 83,0 x 104,24 147,0 191,54 1

2 Katja SEITLE Bayern 88 68,0 63,0 66,0 68,0 x 78,39 80,0 84,0 87,0 103,34 153,0 181,73 2

3 Steffanie METZGER Bayern 79 69,9 65,0 69,0 72,0 x 80,72 83,0 86,0 88,0 x 100,61 155,0 181,33 3

4 Teresita BRAMANTE LOM 77 58,8 50,0 55,0 58,0 75,48 63,0 x 63,0 x 64,0 83,29 122,0 158,77 4

Girls

1 Melanie OBERDANNER Tirol 99 37,4 24,0 26,0 27,0 52,87 28,0 29,0 31,0 60,71 58,0 113,58 1

Konkurrenz: Internationaler Alpencup 2009

Rum - Tirol - V. Durchgang 1. Runde 

Volksschule Rum, SchulstraßeAustragungsort:

2. 3.
Name Land

3. 1.1. 2.
Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Markus Painer / Hermann Uran / Alexander PlankRupert SCHWENINGER - TirolRudi RANFTL - BAYERNSabrina GRECO - LOM

Listenführer und Sprecher

am:

Beginn:

Ende:

19. 06. 2009

19.00 Uhr

20.55 Uhr
FRAUEN/Women



Geb.- Körper Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Leistung Punkte

Tamara VOIT Bayern 94 58,7 67 80 147 191,54
Katja SEITLE Bayern 88 68,0 66 87 153 181,73
Steffanie METZGER Bayern 79 69,9 69 86 155 181,33
Ulrike ZEHNER Bayern 77 50,9 52 64 116 168,50

723,11

Geb.- Körper Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Leistung Punkte

Samuela OLIVA LOM 77 41,9 49 62 111 192,74
Elena TAMOLLI LOM 90 58,0 62 70 132 173,45
Chiara MILANESI LOM 93 47,9 50 57 107 163,72
Teresita BRAMANTE LOM 77 58,8 58 64 122 158,77

688,68

Geb.- Körper Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Leistung Punkte

1 Gorica KANKARAS Serbien 80 57,9 68 82 150,0 197,34
2 Samuela OLIVA LOM 77 41,9 49 62 111,0 192,74
3 Tamara VOIT Bayern 94 58,7 67 80 147,0 191,54
4 Katja SEITLE Bayern 88 68,0 66 87 153,0 181,73
5 Steffanie METZGER Bayern 79 69,9 69 86 155,0 181,33
6 Elena TAMOLLI LOM 90 58,0 62 70 132,0 173,45
7 Ulrike ZEHNER Bayern 77 50,9 52 64 116,0 168,50
8 Chiara MILANESI LOM 93 47,9 50 57 107,0 163,72
9 Teresita BRAMANTE LOM 77 58,8 58 64 122,0 158,77
10 Lorena MARANGONI LOM 83 51,7 47 60 107,0 153,45
11 Melanie OBERDANNER Tirol 99 37,4 27 31 58,0 113,58

StoßenPl. Name Land Reißen

1

Pl. Name Land Reißen Stoßen

Sinclair-Wertung Frauen

Name Land

2

B A Y E R N 

L O M B A R D E I

Internationaler Alpencup 2009
Rum - Tirol

Reißen StoßenPl.

Mannschaftswertung Frauen



Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Gut Leistung Punkte Pl.

Kategorie -56kg

1 Mattia Aquilanti Lombardei 85 56,0 58,0 65,0 72,0 x 65,0 80,0 88,0 93,0 93,0 158,0 244,80 1

2 Alessandro Gallotti Lombardei 91 52,9 50,0 55,0 58,0 58,0 68,0 71,0 74,0 74,0 132,0 213,96 2

3 Julio Viduka Vorarlberg 93 52,7 50,0 53,0 55,0 55,0 63,0 67,0 70,0 x 67,0 122,0 198,36 3

4 Florian Leitner Tirol 95 50,0 45,0 48,0 50,0 x 48,0 57,0 61,0 65,0 x 61,0 109,0 185,14 4

5 Thomas Sammer Tirol 95 51,2 45,0 48,0 x 48,0 48,0 52,0 56,0 60,0 60,0 108,0 179,83 5

Kategorie -62kg

1 Marco Cotena Lombardei 88 61,1 78,0 83,0 86,0 x 83,0 98,0 105,0 108,0 108,0 191,0 277,39 1

2 Stephan Weindich Bayern 90 60,0 68,0 72,0 75,0 75,0 88,0 92,0 94,0 94,0 169,0 248,67 2

3 Matteo Merlini Lombardei 91 60,7 70,0 75,0 77,0 77,0 90,0 x 90,0 92,0 92,0 169,0 246,59 3

4 Daniel Plank Tirol 93 58,4 47,0 51,0 x 51,0 x 47,0 57,0 61,0 63,0 x 61,0 108,0 162,09 4

Listenführer und Sprecher

am:

Beginn:

Ende:

20. 06. 2009

10.00 Uhr

11.20 Uhr
 -56kg, -62kg

Harald Steiner / Hermann Uran / Alexander PlankSabrina Greco - LombardeiRenato Simoventi - LombardeiRupert Schweninger - Tirol

Platz

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

2. 3.
Name Land

3. 1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

Internationaler Alpencup 2009

Volksschule Rum - Tirol

V. Durchgang - 1. Runde



Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Gut Leistung Punkte Pl.

Kategorie -69kg

1 Simon Brandhuber Bayern 91 68,9 117 122 125 x 122 140 145 150 x 145 267,0 357,67 1

2 Stefano Rosa Lombardei 90 67,3 90 95 x 95 95 116 121 126 x 121 216,0 293,74 2

3 Elia Ponchini Südtirol 87 67,0 82 87 94 x 87 102 109 115 x 109 196,0 267,30 3

4 Marco Bortolon Lombardei 84 66,4 85 90 x 90 90 100 105 109 x 105 195,0 267,50 4

5 Roland Graber St. Gallen 87 67,6 75 79 82 82 88 93 95 x 93 175,0 237,30 5

Kategorie -77kg

1 Gregor Nowara Bayern 93 72,1 103 107 x 107 107 127 131 134 x 131 238,0 310,04 1

2 Valmir Morina St. Gallen 86 73,7 97 102 104 104 125 129 131 x 129 233,0 299,59 2

3 Giuseppe Marsotto Lombardei 79 76,5 93 98 101 101 115 120 125 x 120 221,0 278,15 3

4 Simone PICELLI Südtirol 90 75,5 70 75 77 77 101 104 107 107 184,0 233,32 4

5 Urs Kern St. Gallen 67 73,8 73 78 80 80 94 100 103 103 183,0 235,11 5

6 Stefan Freisinger Vorarlberg 80 72,1 72 77 82 x 77 90 95 103 x 95 172,0 224,07 6

7 Lorenzo Belgrano Südtirol 93 72,1 43 47 x 47 47 53 57 60 60 107,0 139,39 7

Listenführer und Sprecher

am:

Beginn:

Ende:

20. 06. 2009

12.00

13.50 Uhr
 -69kg, -77kg

Markus Painer / Hermann Uran / Alexander PlankHans Kreisser - TirolRudi Ranftl - BayernFranz Reichlin - St. Gallen

Nr. 

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

2. 3.
Name Land

3. 1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

Internationaler Alpencup 2009

Volksschule Rum - Tirol

V. Durchgang - 1. Runde



Kategorie:

Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Gut Leistung Punkte Pl.

Kategorie -85kg

1 Elijah Watson Bayern 85 83,4 105 110 115 115 135 143 150 x 143 258 310,19 1

2 Alexander Narr Bayern 93 82,3 105 110 113 x 110 128 133 137 137 247 298,96 2

3 Carlo Alberto Fiorentino Südtirol 87 77,3 90 95 97 97 130 133 140 x 133 230 287,83 3

4 Markus Sammer Tirol 88 79,2 100 107 x 107 107 117 123 128 x 123 230 284,02 4

5 Dominik Graber St. Gallen 81 77,1 90 95 100 100 110 118 125 x 118 218 273,20 5

6 Simone Gattelaro Südtirol 94 77,6 34 37 40 40 53 56 60 x 56 96 119,88 6

Kategorie -94kg

1 Yasin Yüksel Bayern 91 89,8 130 137 140 x 137 130 140 xxx 140 277 321,52 1

2 Fabio Garonzi Südtirol 88 85,1 97 103 105 105 133 140 145 x 140 245 291,62 2

3 Scott Bartsch Südtirol 60 85,9 100 105 108 108 120 127 130 x 127 235 278,48 3

4 Rudolf Diem Vorarlberg 72 93,4 97 103 107 x 103 105 125 133 x 125 228 260,12 4

5 Raphael Graber St. Gallen 70 93,7 80 85 87 87 100 105 x 108 108 195 222,19 5

6 Martin Graber St. Gallen 57 87,9 83 87 90 x 87 98 103 107 107 194 227,38 6

7 Thomas Schweninger Tirol 94 87,0 72 75 77 x 75 94 x 94 100 100 175 206,12 7

8 Gabriel Unsinn Tirol 94 86,7 77 81 84 84 85 90 x 90 90 174 205,26 8

Konkurrenz:

Austragungsort:

Internationaler Alpencup 2009

Volksschule Rum - Tirol

V. Durchgang - 1. Runde

2. 3.
Name Land

3. 1.1. 2.
Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Markus Painer / Hermann Uran / Alexander PlankFranz Reichlin - Sankt GallenHans Kreisser - TirolRenato Simoventi - Lombardei

Listenführer und Sprecher

am:

Beginn:

Ende:

20. 06. 2009

14.00 Uhr

16.10 Uhr
 -85kg, -94kg



Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Gut Leistung Punkte Pl.

Kategorie -105kg

1 Andreas Hecht Bayern 89 94,2 120,0 125,0 128,0 x 125,0 147,0 152,0 155,0 155,0 280,0 318,30 1

2 Cristian Farina Lombardei 85 104,2 105,0 110,0 113,0 x 110,0 140,0 148,0 150,0 x 148,0 258,0 282,18 2

3 Markus Giacomuzzi Tirol 78 97,6 105,0 109,0 111,0 111,0 127,0 133,0 136,0 x 133,0 244,0 273,43 3

4 Ingo Grossmann Bayern 91 98,3 102,0 107,0 x 107,0 107,0 130,0 135,0 x 138,0 x 130,0 237,0 264,82 4

5 Felix Tobler St. Gallen 62 101,6 82,0 86,0 90,0 90,0 112,0 116,0 120,0 120,0 210,0 231,75 5

Kategorie +105kg

1 Markus Marksteiner Tirol 78 131,6 140,0 145,0 x 145,0 x 140,0 155,0 162,0 x 170,0 x 155,0 295,0 302,94 1

2 Thomas Ulmer Vorarlberg 75 111,0 105,0 110,0 112,0 x 110,0 130,0 135,0 138,0 138,0 248,0 265,66 2

3 Phillip Graber St.Gallen 72 119,1 105,0 x 105,0 112,0 x 105,0 130,0 141,0 145,0 x 141,0 246,0 258,32 3

4 Moreno Olivieri Südtirol 91 113,8 95,0 100,0 105,0 x 100,0 115,0 120,0 123,0 123,0 223,0 237,12 4

Listenführer und Sprecher

am:

Beginn:

Ende:

20. 06. 2009

16.30

18.05 Uhr
 -105kg, +105kg

Markus Painer / Hermann Uran / Harald SteinerRupert Schweninger - TirolGünther Plessnitzer - VBGRudi Ranftl - Bayern

Nr. 

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

2. 3.
Name Land

3. 1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

Internationaler Alpencup 2009

Volksschule Rum - Tirol

V. Durchgang - 1. Runde



Geb.- Körper Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Leistung Punkte

1 Simon Brandhuber Bayern 91 68,9 122 145 267 357,67

2 Yasin Yüksel Bayern 91 89,8 137 140 277 321,52

3 Andreas Hecht Bayern 89 94,2 125 155 280 318,30

4 Elijah Watson Bayern 85 83,4 115 143 258 310,19

5 Gregor Nowara Bayern 93 72,1 107 131 238 310,04

6 Markus Marksteiner Tirol 78 131,6 140 155 295 302,94

7 Valmir Morina St. Gallen 86 73,7 104 129 233 299,59

8 Alexander Narr Bayern 93 82,3 110 137 247 298,96

9 Stefano Rosa Lombardei 90 67,3 95 121 216 293,74

10 Fabio Garonzi Südtirol 88 85,1 105 140 245 291,62

11 Carlo Alberto Fiorentino Südtirol 87 77,3 97 133 230 287,83

12 Markus Sammer Tirol 88 79,2 107 123 230 284,02

13 Cristian Farina Lombardei 85 104,2 110 148 258 282,18

14 Scott Bartsch Südtirol 60 85,9 108 127 235 278,48

15 Giuseppe Marsotto Lombardei 79 76,5 101 120 221 278,15

16 Marco Cotena Lombardei 88 61,1 83 108 191 277,39

17 Markus Giacomuzzi Tirol 78 97,6 111 133 244 273,43

18 Dominik Graber St. Gallen 81 77,1 100 118 218 273,20

19 Marco Bortolon Lombardei 84 66,4 90 105 195 267,50

20 Elia Ponchini Südtirol 87 67,0 87 109 196 267,30

21 Thomas Ulmer Vorarlberg 75 111,0 110 138 248 265,66

22 Ingo Grossmann Bayern 91 98,3 107 130 237 264,82

23 Rudolf Diem Vorarlberg 72 93,4 103 125 228 260,12

24 Phillip Graber St.Gallen 72 119,1 105 141 246 258,32

25 Stephan Weindich Bayern 90 60,0 75 94 169 248,67

26 Matteo Merlini Lombardei 91 60,7 77 92 169 246,59

27 Mattia Aquilanti Lombardei 85 56,0 65 93 158 244,80

28 Roland Graber St. Gallen 87 67,6 82 93 175 237,30

29 Moreno Olivieri Südtirol 91 113,8 100 123 223 237,12

30 Urs Kern St. Gallen 67 73,8 80 103 183 235,11

31 Simone PICELLI Südtirol 90 75,5 77 107 184 233,32

32 Felix Tobler St. Gallen 62 101,6 90 120 210 231,75

33 Martin Graber St. Gallen 57 87,9 87 107 194 227,38

34 Stefan Freisinger Vorarlberg 80 72,1 77 95 172 224,07

35 Raphael Graber St. Gallen 70 93,7 87 108 195 222,19

36 Alessandro Gallotti Lombardei 91 52,9 58 74 132 213,96

Tiroler Gewichtheberverband: Veranstalter - KSV-RUM

Sinclair Tageswertung Männer

Internationaler ALPENCUP  -  R U M  2009

StossenReissenPl. Name Land



37 Thomas Schweninger Tirol 94 87,0 75 100 175 206,12

38 Gabriel Unsinn Tirol 94 86,7 84 90 174 205,26

39 Julio Viduka Vorarlberg 93 52,7 55 67 122 198,36

40 Florian Leitner Tirol 95 50,0 48 61 109 185,14

41 Thomas Sammer Tirol 95 51,2 48 60 108 179,83

42 Daniel Plank Tirol 93 58,4 47 61 108 162,09

43 Lorenzo Belgrano Südtirol 93 72,1 47 60 107 139,39

44 Simone Gattelaro Südtirol 94 77,6 40 56 96 119,88
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1. Bayern 0 1 13 1 16 1 16 2 16 13 1 16 2 16 11 0

2. Lombardei 2 16 13 2 16 12 2 13 11 1 12 0 0 1 13 0

3. Südtirol 0 0 1 12 2 11 8 2 12 9 2 13 12 0 1 11

4. Tirol 2 11 10 1 11 0 0 1 11 2 8 7 1 12 1 16

5. Sankt Gallen 0 0 1 10 2 13 10 1 10 2 10 9 1 10 1 12

6. Vorarlberg 1 12 0 0 1 9 0 1 11 0 1 13

56 kg 62 kg 69 kg 77 kg 85 kg 94 kg 105 kg ü 105 kg

96

49

Internationaler Alpencup - 19. und 20. Juni 2009

Landesverband Tirol - KSV-RUM

Gesamtwertung Männer - V. Durchgang - 1. Runde
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1.
2.
3.
4.
5.
5.

1.
2.

LAND KG Reißen Stoßen ZWK
1. Bayern 68,9 122 145 267
2. Bayern 89,8 137 140 277
3. Bayern 94,2 125 155 280
4. Bayern 83,4 115 143 258
5. Bayern 72,1 107 131 238

LAND KG Reißen Stoßen ZWK
1. Serbien 57,9 68 82 150
2. LOM 41,9 49 62 111
3. Bayern 58,7 67 80 147
4. Bayern 68,0 66 87 153
5. Bayern 69,9 69 86 155

5BAYERN
LOMBARDEI
TIROL

2
1

FRAUENLÄNDERKAMPF

SINCLAIR-PUNKTEWERTUNG MÄNNER

SINCLAIR-PUNKTEWERTUNG FRAUEN

Gruppe schwer Tamara VOIT Bayern 191,54

LAND STARTERINNEN Ges.-Sinclair-Pkt.

Gruppe leicht Gorica KANKARAS Serbien 197,34

Kategorie -94 kg
Kategorie -105 kg
Kategorie +105 kg

Kategorie -62 kg

Kategorie -85 kg

SIEGERLISTE - FRAUEN

Name Land Sinclair

Kategorie -56 kg

0
0

0

Name

SIEGERLISTE - MÄNNER

VORARLBERG

Zweikampf
158Mattia Aquilanti

0
3

Kategorie -69 kg
Kategorie -77 kg

SÜDTIROL

SANKT GALLEN

Land

1
1
1

2
7

1 2
1
3

2
1

4
2

Lombardei

Bayern
LombardeiMarco Cotena

Simon Brandhuber

295

191
267
238
258

280
277

Gregor Nowara
Elijah Watson

Markus Marksteiner Tirol

Bayern
Bayern

Bayern
BayernYasin Yüksel

Andreas Hecht

BAYERN
LOMBARDEI

723,11
688,68

VOIT, SEITLE, METZGER, ZEHNER

OLIVA, TAMOLLI, MILANESI, BRAMANTE

NAME Sinclair-Punkte
Simon Brandhuber

Yasin Yüksel
357,67
321,52

197,34

Andreas Hecht

Elijah Watson

Gregor Nowara 310,04

NAME

318,30
310,19

Sinclair-Punkte
Gorica KANKARAS

181,73
181,33

192,74
191,54

Internationaler ALPENCUP  -  R U M  2009

Tiroler Gewichtheberverband: Veranstalter  -  KSV - RUM

BRONZE
02

SILBERGOLD
7

TOTAL

MEDAILLENSPIEGEL MÄNNER

Tamara VOIT

Katja SEITLE

Steffanie METZGER

Samuela OLIVA
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